omnipotentia ipsius habemus, cogit nos id credere. An vero voluisse illum dubitas? Cur ergo de hoc quoque miraculo non ambigis? Maioris ne auctoritatis sunt apud te verba Ioannis dicentis, *VT AVTEM IMPLI- TI SVNT*, quia credis turbas istas satiatis fuisse pane hoc miraculoso, quàm verba ipsius filij Dei asserentis, *Hoc est corpus meum*, quia illis fidem adhibere non vis, nempe esse hic verum, *panem supersubstantialem*, ipsum Christum Iesum. Vel forte præter velle & posse, requiris aliquid aliud in Deo, vt opus perficiatur? Dic quæso quidnam sit istud, & iam non solum à Christianis, sed etià à gentilibus qui solo lumine naturali gubernantur, cõdemnaberis, & stultitiæ argueris. Nec dum vides ad quantam vesaniam, vos vestræ argutiæ induxerunt? In nobis certè requiritur ad opus perficiendum, vltra posse & velle, etiam scire ac nosse, rem illam quæ fieri debet: at illi de quo dicitur, *Omnia autem nuda & aperta sunt oculis eius*, quis nisi stultissimus rerum omnium notitiam negabit? Sed videor mihi videre, quid tu ad fidem dandam exigis, id videlicet vt sicut turba ista visu, gustu, odoratu, & tactu percipiebat hic fuisse veros panes, & pisces: ita tu iisdem sensibus agnoscas esse hic verum corpus Christi, quod quia non sentis credere recusas. At non recordaris, fidem, in qua tantopere in-

*Mat. 26. 26.**Mat. 6. 11.**Ineptitudo
hæreticorū.**1. Con. Lu-
men natu-
ræ.**Heb. 3. 14.**2. Con. Scri-
pturam.*

Rom. 10. 17
Mat. 26. 26
3. Con. ex-
perientiam.
Gen. 2. 17.

epitè gloriaris esse ex auditu, auditum autem per verbum Christi. teste D. Paulo? Cur ergo verbo ipsius Christi, *Hoc est corpus meum.* nō credis potius, quam tuis sensibus, qui ad ingenerandam fidem nihil faciunt? Meminisse te saltē oporteret, quid cum prima parente tua Eva actum fuerit: Ista enim dum eisdem potius sensibus, quam illi verbo ex ore Dei progresso. *Morte morieris* incautē credit, se, & nos perdidit. Id ipsum certissimo tibi pollicere ni respicias.

SECVN-
DVM ES-
sentiale, esse
hic Christiū
antequam
manduce-
tur.

Verum progrediamur ulterius, & tum ministrum, tum modum huius Sacramenti indicemus, quorum vtrumque itidem à solo Christo Iesu ortum habet. Et minister quidem non est alius quam sacerdos, & consecratus legitimè, & legitime verba consecrationis proferens, quod cum facit, ex pane & vino, fit corpus & sanguis Christi Iesu. Hæc dixerim ad contexendam promissorum seriem. Nam tum de sacrificio, tum de sacerdotibus nouæ legis, alias data occasione est agendum, huc id solum spectat, quod ultimo loco positum est, nempe esse in Eucharistia verum corpus Christi, statim post prolata verba à sacerdote, antequam manducetur; imo etiam si non comedatur, quod negant Lutherani, contententes non nisi in vsu id fieri, sed iniquè & cōtra scripturam negant. Multis contra istos agere nolo,
duo